








Vi blev delt op i to hold, inden vi be-
gav os ud i pakkecentret.

Pakkecentret er meget stort. Det op-
dager man, da man kom ud i lokalet. 
Kæmpe lange bånd hvorpå pakker-
ne kørte rundt. Der var ikke bare et 
bånd, nej der var 10 bånd.

På båndene kunne man dele pak-
kerne op i ruteorden til hele landet.

Der kan man scanne 1400 stregko-
der i timen.

Pakker til udlandet, som bliver ind-
leveret inden kl. 15.00, er ude næste 
dag.

Nogle af terminalerne er så moder-
ne, at der skal man bruge færre med-
arbejdere.

Man er også nødt til at plombere bi-
lerne, for at der ikke bliver brudt ind 
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i bilerne, selv når en lastbil kører, har man været ude for, 
at der bliver brudt ind i den.

En ting, som man også gør er, at man flytter rundt på 
medarbejderne, så de ikke står det samme sted hele ti-
den.

Den mest betroede afdeling er, hvor pakkerne er gået 
i stykker. Når de er gået i stykker er det, de eneste be-
troede medarbejdere, som må kigge i kasserne. Det kan 
også være, at man ikke kan finde hverken modtager el-
ler afsender, så er man nødt til at åbne pakkerne for at 
se, om man måske kan finde et navn på afsender eller 
modtager.

Er pakken beskadiget, så pakker man den i en ny kasse. 
Man får også flere gange besøg af Told og Skat.

Nogle gange har de også en hund med, som søger efter 
stoffer i pakkerne.

Det var en oplevelse at se, hvor effektive medarbejderne 
var. Man kan i hvert fald sige at de ikke sad på deres røv 
og ventede på, at der kom noget arbejde til dem.

Efter at vi havde været rundt i hele centret, var pakkecen-
tret vært med kaffe og kage.

Vi sluttede af med at takke for rundvisningen og gav de 
to rundvisere et par flasker vin, det havde de fortjent.

Vi fik endda at vide, at vi gerne måtte komme igen.

 
Flemming og Johan
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Postpensionisternes Landsforenings ordinære 

generalforsamling 2020
PL afvikler sin ordinære generalforsamling i Messe C, Fredericia, 
torsdag den 16. april 2020. 

Postpensionisternes Landsforening indkalder til ordinær generalforsamling torsdag 
den 16. april 2020 kl. 11.00 i Messe C, 7000 Fredericia. Dørene åbnes kl. 10.00, og gene-
ralforsamlingen forventes afsluttet senest kl. 15.00.

Der vil blive arrangeret taxatransport mellem Fredericia Banegård og Messe C. Afgang Fredericia 
Banegård kl. 10.20 og fra Messe C kl. 15.10. Hvis der ønskes transport, skal der gøres påmærksom 
på dette ved tilmelding.

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling er følgende:

1.	 Velkomst
2.	� Valg af stemmeudvalg og dirigent
3.	 Beretning
4.	 Regnskab / Budget
5.	� Fastsættelse af honorar
6.	 Indkomne forslag
7.	� Valg i henhold til vedtægternes paragraf 8
8.	 Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen,  
skal være formanden i hænde senest den 1. marts 2020.

Alle medlemmer af Postpensionisternes Landsforening  
har ret til at deltage i generalforsamlingen. Medlemskort  
forevises ved indgangen. Foreningen vil være vært ved et  
let traktement. 

Tilmelding til generalforsamlingen skal ske til 
Postpensionisternes Landsforening, 
Prangervej 42, 7000 Fredericia, 
på hjemmesiden www.postpensionisterne.dk eller
telefon 75 92 60 23, senest den 15. marts 2020. 
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Af Per Lund Simonsen

Margueritruten er blevet et begreb i Danmark. Den blev 
indviet i 1991 af dronning Margrethe som en af Dan-
marks nationale turistruter for bilister. Hvis man følger 
den fra ende til anden, kommer man til at køre over 3.500 
km ad landets smukkeste veje og passerer omkring 1.000 
store og små seværdigheder. 

Navnet på ruten er valgt efter dronningens yndlings-
blomst, og derfor er ruten markeret med brune skilte 
med margueritblomsten.

Jørgen Hansen, der var direktør Turismens Fællesråd 
i årene 1987 – 93, har frem til fratræden som direktør i 
1993 skrevet i alt 100 fortællinger om oplevelser på Mar-
gueritruten. De giver inspiration til at opdage nye ste-
der i Danmark ved at fortælle om noget, som er mindre 
kendt og derfor måske en smule overraskende.

Margueritruten
Fortællingerne blev i 2008 udgivet på forlaget Gyldendal 
i en særdeles læseværdig bog med titlen Danmarkshisto-
rier 100 fortællinger fra Margueritruten og med usædvan-
ligt smukke fotografi er, taget af Kirsten Stigsgaard.  

Landsforeningen har aftalt med forlaget Klematis, der 
har ophavsrettighederne, at vi i Posthornet må kopiere 
Jørgen Hansens fortællinger og Kirsten Stigsgaards foto-
grafi er.

I dette nummer bringer vi beretningen ”E svensk postvej”.

Skilte viser rundt på 
Margueritruten.

Margueritruten. 
Kort fra bogen 
”Danmarkshistorier 
100 fortællinger fra 
Margueritruten”.
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Af Jørgen Hansen – Foto: Kirsten Stigsgaard

Efter at have passeret Haderslev slår Margueritruten et 
slag ud på Haderslev Næs mod det gamle færgeleje 
i Årøsund. I gamle dage var denne nu hedengangne 
færgerute til Assens på Fyn en hovedfærdselsåre for tra-
fi kken mellem landsdelene, og f.eks. gik den kongelige 
post mellem hovedstaden og hertugdømmerne (og 
omvendt) i århundreder denne vej.

Knap halvvejs mellem Haderslev og Årøsund går vejen 
til højre mod Grarup. Kører man ind ad denne vej, møder 
man omtrent en kilometer længere fremme på venstre 
hånd en vej, som ifølge vejskiltet hedder Svenske Postvej, 
og som folk på egnen altid har kaldt ”E svensk postvej”. 
Umiddelbart et noget overraskende vejnavn, men forkla-
ringen fi ndes i Bjørn Svenssons lille og sprænglærde bog 
Fra hærvej til motorvej, som blev udgivet i anledning af 
åbningen af det sidste stykke af den sønderjyske motor-
vej fra Skovby til Christiansfeld i 1984.

For så vidt er det ligetil. Vejen hedder, som den hedder, 
fordi den svenske postforbindelse fulgte denne rute. 
Men hvordan går det til, at den kongelige svenske post 
forvilder sig til Sønderjylland?

Forklaringen skal søges i den næsten permanente krigs-
tilstand mellem Danmark og Sverige i 1600-tallet. Den 
12. december 1643 gik den svenske general Lennart 
Torstensson uden forudgående krigserklæring over 
grænsen til hertugdømmerne sydfra. I januar 1644 be-
satte hans tropper Jylland, og den 1. juli fulgte så det 
berømte slag mellem den svenske og den danske fl åde 
på Kolberger Heide i farvandet mellem Kielerfj orden og 
Femern. Det var ved den lejlighed, Christian 4. blev såret 
og mistede synet på det venstre øje. Kongen blev kastet 
omkuld, men han rejste sig straks og manede til fortsat 
kamp. Billedet af den tapre, aldrende monark blev for 
evigt en del af dansk sagn- og sangskat, da Johannes 
Ewald brugte det i første vers af den danske kongesang 
”Kong Christian stod ved højen mast”. Netop fortællin-
gen om kongens mod og udholdenhed i dette søslag 
mod svenskerne har mere end noget andet bidraget 
til, at Christian 4. er gået over i historien som den mest 
folke kære konge i danmarkshistorien.

Men til trods for den enøjede konges højst personlige 
indsats led Danmark nogle få måneder senere et sviende 
nederlag til en svensk-nederlandsk fl åde i et søslag mel-

E svensk postvej
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lem Lolland og Femern, og der var ikke andet at gøre 
end at indlede fredsforhandlinger. I august 1645 sluttede 
Danmark og Sverige fred i Brømsebro, som er en ø på 
grænsen mellem Blekinge og Småland. Danmark måtte 
afstå Gotland og landsdelene Jämtland og Härjedalen i 
Norge samt Halland i 30 år. Men freden varede som be-
kendt ikke længe – en halv snes år senere gik det på ny 
løs, og resultatet blev det værst tænkelige, set med dan-
ske øjne (se fortælling nr. 11).

Men en detalje i Brømsebro-freden var, at Sverige fik ret 
til sin egen postrute gennem Danmark ”imellem Suerri-
ges grentzer och Hamborg”. Postruten gav anledning til 
mange trakasserier mellem de to lande. Til at begynde 
med havde svenskerne kun gående postbude gennem 
Danmark; men da svenskerne i 1661 ville indføre ridende 
post, blev det danskerne for meget. Fra dansk side hæv-
dedes det nemlig, at fredstraktaten i den danske tekst 
kun indrømmede svenskerne en ”gående post”, mens 
svenskernes tolkning af den svenske tekst var, at de hav-
de ret til en postforbindelse uden hensyntagen til, om 
den gik, løb eller red.

Foreløbig var det dog svenskerne, som i bogstaveligste 
forstand sad på den høje hest, så de gennemtrumfede 
deres ønsker. Til gengæld gjorde danskerne alt for at chi-
kanere den svenske post: For eksempel fik svenskerne 
forbud mod at leje heste i Danmark, og da de så selv 
købte heste, blev der også nedlagt forbud mod at sælge 

heste til svenskerne… Ved fredsslutningen efter den 
store nordiske krig i 1720 stillede sagen sig noget ander-
ledes, og her stod den danske konge stærkt nok til at få 
den svenske postforbindelse gennem Danmark reduce-
ret til én ugentlig ridende post – som vel at mærke ikke 
længere måtte bruge posthorn!

Den bestemmelse tillod svenskerne sig dog i mere end 
én forstand at blæse højt og flot på, og hver gang blev 
det højtideligt påtalt som et brud på fredstraktaten. Det 
signal, som især irriterede, var signal nummer 5 i post-
reglementet, som blæses ”naar imødekommende eller 
forudkjørende Vogne skulle kjøre afveien”. Og det har selv-
følgelig ikke huet nogen ærlig dansker at blive blæst at 
vejen af en svensk post. Striden bilagdes i 1798, hvor 
svenskerne igen fik lov til at ”föra og blåsa i posthornet”.

Både den danske og den svenske post krydsede Lillebælt 
via færgeruten fra Assens til Årøsund. Men hvor den dan-
ske post skulle til Haderslev, hvorfra ruten til Nørrejylland 
udgik, kunne svenskerne fortsætte direkte sydpå mod 
Hamborg. Den stump vej, som er beskiltet Svenske Post-
vej, var netop en del af den genvej, som kun den svenske 
post kunne skyde, og som den havde helt for sig selv på 
vejen mod Hoptrup og videre sydpå.

I forbindelse med Kielerfreden i 1814 ophørte den sven-
ske postforbindelse gennem Danmark – men navnet le-
ver altså videre.

Nyt fra Landsforeningen
Som noget nyt har foreningen i år valgt at sende årskalenderen/lommebogen ud sammen 
med Posthornet.

En del af vores medlemmer er ægtepar/samboende. Mange af disse medlemmer har valgt 
kun at modtage ét eksemplar af Posthornet på adressen, og derfor modtager de også kun én 
kalender. 

Vi vil gerne opfordre de ægtepar/samboende, der er i den situation, om at henvende sig til 
kontoret på telefonnr. 75 92 60 23. Vi vil så sørge for, at den manglende kalender tilsendes.
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Fotos: Jens Erik Christensen

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Udflugt til Bakken
Onsdag den 4. september tog vi afsted med Papuga bus 
– 35 mand. Vejrudsigten lød ikke allerbedst, men vi fik 
heldigvis først regnvejr på hjemturen over Storebælt.

Kl. 12 ankom vi til Bakken. Nogle havde madpakke med 
og andre fandt nogle gode spisesteder, så det gik vi krig 
med, da vi var kommet ind. Bakken er et utroligt dejligt 
sted. Der er flere ting som man kan nyde og bruge tiden 
på. Nogle af os fik rundvisning i Matadorbyen og andre 
tog på hestevognstur. Senere kunne man så smutte ind 
et sted og få sin eftermiddagskaffe.

Der var ret stille på Bakken, da det var sidst på sæsonen. 
Vi var mange som havde fået en god oplevelse, alene 
hygge ved at slentre rundt og kigge.

Kl. 16 tog vi med bussen hjem igen. Vi skulle spise mid-
dag på Hotel Medio ved Fredericia, hvor vi fik en god bøf 
og en dejlig hjemmelavet is til dessert.

En god tur, men der må gerne være lidt flere deltagere 
en anden gang.

Jens Erik Christensen

Tur med hestevogn på Bakken.

Matadorbyen på Bakken.
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Den 5. september startede bussen fra Ans Rejser på op-
samling i Randers, her stod 6 personer på fra klub Ran-
ders. Bussen fortsatte til Ansvej 98 i Silkeborg, hvor 15 
personer (2 fra klub Thisted og 11 fra klub Silkeborg, 
vores guide Thomas Berntsen + 1 person mere) stod 
på bussen kl. 11.15, derefter satte vi kursen mod Billund 
Lufthavn, hvor yderligere 10 personer ventede på at 
skulle med.

Med Ryan air direkte til Budapest og med bus direkte til 
vores Hotel Hungaria City, et 4-stjernet hotel på pest-
siden. Vi var på hotellet sidst på eftermiddagen og fi k 
værelser på 8. etage, som var allerøverst, alle sammen. 
Rejsen var med ½ pension og udfl ugter betalt.

Fredag var den store rundtur i Budapest i bus, både på 
pestsiden og budasiden. Vi besøgte Parlamentet og fi k 
en rundtur, som var utrolig spændende.

Fotos: P.E. Holmgaard

Seniorklubben Posten Silkeborg

Tur til 
Budapest

Rundvisning i Budapest.
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Vi kom også til tops til Gellertbjerget. Her troner 
det 40 m høje befrielsesmoment, hvorfra der var 
en enestående udsigt.

Efter frokost kørte vi til Heltepladsen, som blev 
bygget i forbindelse med 1000 års jubilæet i 1896. 
Det blev fejret med grundlæggelsen af denne 
fi ne plads, med en 36 meter høj søjle. På toppen 
af søjlen skuer ærkeenglen Gabriel ud over en 
række statuer af Ungarns konger og heltefi gurer. 

På 3. dag var en halvdagsudfl ugt med rundvis-
ning i Operaen, hvor vi fi k en lille smagsprøve på 
en opera, meget smukt. Der efter en sejltur på 
Donau, hvor vi kunne se de smukke bygninger fra 
søsiden.

Udsigt over Budapest.

Biler af ældre dato.
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Søndag kørte vi med bus til Donauknæet, det ligger 
godt 1 times kørsel nord for Budapest. Området har fået 
sit navn, da Donau floden slår et knæk på grund af bjer-
gene. Vi kørte først til Esztergom, hvor vi bl.a. så katedra-
len, som er den største basilika i Ungarn.

Turen gik videre til Visegrad, i dag en lille hyggelig by 
beliggende smukt ved Donauknæet. Efter rundgang på 
Visegrad Borg, gik turen videre til byen Szentendre som 
betyder Sankt Andreas. Vi var tilbage i Budapest sidst på 
eftermiddagen.

Mandag var fridag, så vi selv kunne opleve lidt på egen 
hånd, men hele dagen var der regnvejr, så vi blev meget 
våde i løbet af dagen.

Tirsdag var der afgang fra hotellet kl. 4.30, så meget tid-
ligt op, da vi skulle flyve fra Budapest kl. 7.05. Vi var i Sil-
keborg ca. kl. 10.30, trætte men med en stor oplevelse 
og nok ikke sidste gang med et besøg i Budapest. En rig-
tig god tur og en rigtig god og vidende guide i Thomas 
Berntsen.

Paul Erik Holmgaard

Parlamentet i Budapest.
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Fotos: Jens Erik Christensen

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Julebustur 2019
Onsdag d. 13. november startede vi fra Banegården i Fre-
dericia, 78 deltagere. Det var det skønneste vejr med sol-
skin, men det blev der lavet om på undervejs, og hjem-
turen foregik i regnvejr. Vi kørte gennem det sønderjyske 
landskab, hvor der stadig var kartofler på markerne, som 
man ikke havde taget op pga. det meget våde efterår. Vi 
kørte forbi mange grusgrave, toldkontrollen ved græn-
sen, som egentligt var afskaffet og forbi Zur Krone. Os 
som har været ved Jernbanepostkontor 2, husker dette 
sted med glæde. Det var der, hvor vi cyklede over og 
hentede forsyninger til opholdslokalerne i Padborg. Tu-
ren gik videre, vi endte ved Fleggaard og så blev der el-
lers handlet ind. Trafikken med indkøbsvogne var enorm, 
men de fleste fandt da det, som de ville købe med hjem. 
Vi fik også efter aftale en ekstra flaske vin med hjem.

Vi var efterhånden også ved at blive lidt sultne. Turen gik 
nu mod Aabenraa til restaurant Knapp, som ligger me-
get idyllisk. Efter en længere køretur på små veje, var vi 
der. Et virkelig flot spisested med tjenere og bordopdæk-
ning af den fineste slags. Maden var fantastisk god med 
både fiskeretter, andesteg, risalamande og sluttelig kaffe. 
Ketty Kilde havde nogle julesange med, som vi sang. Det 
var også hende, som havde lavet aftalen med både Fleg-
gaard og restaurant Knapp. Ketty er god til at lave aftaler, 
men da det er den sidste, inden hun forlader bestyrelsen, 
vil jeg her tillade mig at takke hende for alt det, som hun 
har lavet for os. Det har bare været i orden. Tak Ketty.

Spisning på 
restaurant Knapp.

Restaurant Knapp.

Det har været en dejlig tur med Papuga bus og en chauf-
før, som bare kørte behageligt. Igen et af de gode arran-
gementer i vores forening. 

Jens Erik Christensen
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Fotos: Bente Pedersen

Postpensionisterne i Nordvestsjælland 

Rejseberetning  
fra Postpensionisterne  
i Nordvestsjælland 
Torsdag den 19. september startede 
turen, der gik mod Pejsegården. Som 
altid startede vi med kaffe, ostemad 
og en øjenåbner – denne gang var 
det på en rasteplads nær Sorø. På 
Fyn, lige før Lillebæltsbroen, blev 
den medbragte frokost indtaget in-
den turen gik videre til Brædstrup, 
hvor vi blev indlogeret, og fik kaffe 
og kage. Om aftenen var der god tid 
til at sludre over den dejlige 3- retters 
middag.

Efter fredagens morgenmad kørte vi 
til det gamle statsfængsel i Horsens. 
Noget af det tidligere fængsel er nu 
lavet om til museum. Vi fik en me-
get fin fortælling og rundvisning på 
museet. Det var virkelig oplysende 
og man det kan anbefales. Der kan 
godt bruges timer ”derinde”. Efter-
følgende blev der serveret et måltid 
i fængselscafeen. Det var dog ikke 
vand & brød vi fik- ej heller en serve-
ring på bliktallerkener, men en dejlig 
middagsret som den nye forpagter 
serverede for os, selvom hele cafeen 
var under ombygning.

Rundvisning på fængslet.
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Fredag aften var der stor buffet og 
efterfølgende et underholdende 
Pejseshow. Bagefter var der live-
band, dans og piano lounge.

Lørdag gik det hjemad igen. Nu med 
stop på Fyn, hvor vi først så Broby-
værk vandmølle (der godt kunne 
trænge til en renovering) derefter 
kørte vi til Damestenen ved Hessel-
ager. Det skulle efter sigende være 
Danmarks største sten fra istiden. Vi 
læste os til, at den vejer 1000 tons og 
måler 46 meter i omkreds. Vi afslut-
tede med et ophold ved det gamle 
færgeleje i Nyborg i strålende solskin.

Igen fik vi en dejlig rejse med skønne 
medrejsende og masser af oplevel-
ser.

Sekretær Bente Pedersen

Brobyværk Vandmølle.Rundvisning på fængslet.

Damestenen ved Hesselager.
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Fotos: Alice Egede Jensen

Postpensionisterne Odense

Fra Odense  
til Folketinget
Bussen holdt parkeret ved siden af Børsen og den nye 
statue af Chr. IV. Han står oven på en miniudgave af Run-
detårn. Alle blev siddende i ca. 20 min. For ”strålende” 
vejr var det i bogstavelig forstand, det var som om der 
var åbnet for sluserne med styrtregn. 

Sideindgangen til Folketinget fører lige ind til et sikker-
hedstjek i stil med lufthavnen. Vi var 78 personer, så det 
tog sin tid, før vi alle var tjekket og kunne komme videre 
på rundvisningen. Man følte sig lidt mistænkeliggjort. 
Tror de at ærlige danske betroede postfolk, kan have en 
bombe i inderlommen?

Jan Johansen, som bød os velkommen, har været med-
lem af folketinget siden 2011. Han er fra Fyn, og har ar-

bejdet på Lindø værftet. Han fortalte om bl.a. folketingets 
formand Henrik Dam Kristensen, som har til opgave at 
sørge for, at nye love er i overensstemmelse med grund-
loven. September nummeret af Posthornet har en god 
omtale af landpostbuddet fra Vorbasse med et godt bil-
lede. Juni 2019 blev han valgt til formand for Folketinget.

Danmarks riges sidste grundlov af 5. juni 1953 lå i en stor 
glasmontre. Tronfølgeloven blev vedtaget, og Margre-
the kunne overtage tronen som Margrethe 2. efter sin 
fars død. Vi så malerierne af statsministrene gennem 
tiderne og andre gamle kongelige malerier. Der er i alt 
20 ministerier. Socialdemokratiet har 48 mandater og 
Venstre har 43 pladser i Folketinget. Alle partier (går man 
ud fra) vil arbejde sammen om emner, der kan forbedre 
livet i Danmark. Nye love kommer hele tiden til om det 
ene og andet, og forhandles på plads i demokratisk ånd 
og rette høflige tone. De tiltaler hinanden med Hr/Fru. 
Da Danmark er medlem af EU, er der beslutninger vi må 
rette os efter udefra, og ikke kun tænke på vores egen 
lille andegård. Jeg har været med Postpensionisterne til 
Europa Parlamenterne i Strasbourg og Bruxelles, og hør-
te hvordan de debatterede om vejbump, hvor høje de 
må være for at sætte farten ned, men ikke ødelægge en 
buschaufførs ryg.  Der er utallige emner at lovgive om, 
men stadig med hensyn til grundloven, som Henrik Dam 
Kristensen holder øje med.  

Vi sad på tilhørerpladserne i folketingssalen, der bliver 
kaldt ”Urtegraven”, hvorfra man kan følge med i debat-
terne. Da vi var der d. 18. september var der stadig ferie, 
så der var ingen i salen. Alle debatter og møder bliver 
optaget og sendt på TV. Journalister og fotografer har 
adskillige arbejdsrum og mødelokaler ud over sekretær- 
og ministerlokaler. Der er mere end 1000 lokaler på Chri-
stiansborg. 

Jan Johansen fortalte om afskaffelse af uddannelseslof-
tet, samt rettigheden til at gå på tidlig pension for ned-
slidte personer, nu hvor pensionsalderen er sat op, og 
nogle kommer i klemme. Mange af os har været på ef-

Tilhørerpladser i folketingssalen.
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terløn, det er der ikke penge til mere. Der blev talt om 
grøn energi og mere forskning på mange områder. 
Minimering af brugen af plastik, genanvendelse og om 
forarbejdning af mange produkter. Der skal være bedre 
nomineringer i institutioner og ansættes 1000 flere syge-
plejersker i sundhedssektoren. Penge dertil skal komme 
fra højere skat på cigaretter.

Klimaforandringer berører alle mere eller mindre. Den 
globale opvarmning med nedsmeltning af indlandsisen 
og gletsjere fører til oversvømmelser udsatte steder. Sto-
re regnmængder er noget der ikke kan debatteres med 
vorherre om. Udledning af CO2 skal nedbringes kraftigt 
øjeblikkelig med bl.a. afgifter på flybrændstoffer. Der 
har været klimademonstrationer over hele verden d. 20. 
september for at få lukket øjnene op for problemerne. 
Alle kan og skal gøre noget straks, så vores børnebørn 
kan overtage en forholdsvis sund klode.  Forskning i an-
dre energiresurser, det kan være fra vandstrøm i bølger. 
Vandfald har vi ikke i Danmark, men de findes mange 
andre steder i verden. Jeg har været med Postorkesteret 
i Canada, hvor jeg så de vandmasser der fossede ned i 
Niagara Falls, der var et elektrisk kraftværk til udnyttelse 
af strømmen.  

Asylloven skal til revision, og der kommer skærpede 
grænsekontroller i perioder ved Østersøregionen med 
kameraovervågning. Regeringen og politiet samarbej-
der om større bevågenhed, for at fange kriminelle der 
kan komme fra Sverige. Indvandrerpolitikken var der 
spørgsmål om, især for os for Odenses vedkommende, 
med nedrivning af gode lejligheder i Voldsmose og gen-
husningsproblematikken andre steder. Mange lever i 
frygt for at miste deres gode hjem gennem mange år, 
hvis bebyggelsen bliver dømt hård ghetto. Det ligger i 
det uvisse, hvornår og om det kan nytte noget at flytte 
problemet til et andet sted. Jeg har ikke et klap forstand 
på politik, det er kun til husbehov, men jeg beundrer 
dem, der kan finde løsning på de mange forskellige pro-
blemer, der kan opstå i vores samfund.   

Det var hvad turen til Folketinget gik ud på, derfor var vi 
ikke i de kongelige gemakker med Gobelinerne. Snaps-
tinget havde ikke åben, så vi fik vores sult stillet på Ka-
nalcafeen. Båden lå på vandet ud for National Museet i 
Frederiksholms kanal. 

Tak til arrangørerne for endnu en spændende tur.

 Hilsen fra  
Alice Egede Jensen

Rundvisning i Folketinget.

Indgangen til folketingssalen.
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Fotos: Henning Jensen

Sydhavsøernes Postpensionister

Besøg hos virksomheden 
Raaco, Øster Toreby
Programmet for 2019 bød den 9. oktober på et planlagt 
virksomhedsbesøg på max. 15 deltagere hos Raaco, be-
liggende på Østlolland. Tilslutningen fra medlemmerne 
var imidlertid så stor, at der blev arrangeret et ekstra be-
søg, den 22. oktober. Vi var i alt 27 deltagere, efter et par 
sidste øjebliks frameldinger. 

Virksomheden blev i 1956 etableret i Hårlev ved Køge af 
Erik Damberg. I 1967 blev der bygget nyt i Øster Toreby 
og i dag er der ca. 24.650 m2 under tag. Efter nogle år på 
andre hænder er virksomheden nu ejet af Peter Thomas 
Damberg og således 100% danskejet.

Medarbejderstaben er på godt 100 ud over, at der i et 

ikke ubetydeligt omfang anvendes robotter. Man benyt-
ter sig også af jobrotation, og det er kendetegnende for 
virksomhedens arbejdsmiljø, at der fejres mangeårige 
jubilæer blandt medarbejderne. 

I alle mulige størrelser og former for rumopdeling frem-
stilles stålreoler, plastopbevaringsbokse samt de vel-
kendte skuffereoler, der findes i en eller anden udgave 
i de fleste mænds ”gør det selvværksted” eller hos ”lille-
mor” til at skabe orden på sytilbehøret. Der bliver udført 
større specialopgaver på bestilling til indretningsformål 
samt ordreproduceret emner i ønskede farver og design 
med købers navn. Det lille ”Raaco” stempel vil dog altid 
fremgå af emnet.

Pulverlakering af reoler.
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Rundvisningerne blev ledet af henholdsvis en ingeniør 
og en værkfører, der begge gav fin information, med in-
tro og slutopfølgning i møde-/salgslokalet. Under rund-
visningen blev der grundigt informeret om processen fra 
start til slut, men dels som følge af støj og vor tætte nær-
hed til arbejdspladser og maskiner, ønskede man kun 15 
besøgende pr. gang.

Alt lige fra støbning af plastdele, udstansning af ståldele, 
samling til den færdige vare, pakning og distribution 
sker fra fabrikken i Øster Toreby. Man anvender moderne 
teknologi og bl.a. et moderne anlæg til pulverlakering 
af emnerne og alt, hvad der kan, bliver knust og genan-
vendt. Ca. 98% af salget går til Europa via et forhandler-
net.

Et par interessante og informative dage – stor tak til 
Raaco for tilrettelæggelsen.

Begge dage sluttede med et par timers hygge på Re-
staurant Asia i Nykøbing F.

Henning Jensen

Robot i arbejde.

Vi får informeres.
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H.K.H. Kronprinsesse Mary afslører 
julemærket. Foto: Henrik Petit.

Julemærket er en vaskeægte dansk 
juletradition med over 100 år på ba-
gen, og i dag blev Julemærke num-
mer 116 offentliggjort. Det skete på 
Københavns Rådhus, hvor Julemær-
kefondens protektor H.K.H. Kronprin-
sessen løftede sløret for motivet på 
årets mærke.

Julemærkets historie er også histo-
rien om et helt unikt stykke dansk 
hjælpearbejde. Alle årene er over-
skuddet fra salget nemlig gået til at 
hjælpe børn, der har det svært. Det 
er sket ved at give dem et ophold 
på et Julemærkehjem. Direktør i Ju-
lemærkefonden Søren Ravn Jensen 
fortæller:

- Julemærkehjemmene har i alle 
årene været et tilbud til børn, der har 
det svært, og op igennem tiderne 
har vores hjælpearbejdet ændret sig 
med samfundets behov. I begyn-
delsen var det underernærede børn 
fra københavnske baggårde, der fik 
hjælp hos os, og i dag det børn, der 
har et lavt selvværd, er socialt isolere-
de og ofte har været udsat for mob-
ning. Det får de hjælp til at ændre 
hos os – og det virker.

Årets Julemærke 
Salget bidrager til et helt 
unikt dansk hjælpearbejde
Den 28. oktober præsenterede H.K.H. Kronprinsessen årets Julemærke. Salget af 
Julemærker bidrager til arbejdet for udsatte børn på de danske Julemærkehjem, 
men faktisk dækker indtægterne fra selve Julemærket i dag kun 10 % af den øko-
nomi, der skal til.

Julemærkehjemmenes kerne-
opgave: Ingen børn skal stå 
uden for fællesskabet
Der er i dag fem Julemærkehjem 
rundt om i Danmark, og hvert år får 
lige knap 1.000 børn glæde af et op-
hold. Før de starter svarer kun 36 % 
af børnene, at de tror på sig selv. Et år 
efter deres ophold er tallet steget til 
hele 73 %. Det betyder, at børnenes 
gode resultater fastholdes.

Forklaringen på børnenes flotte ud-
vikling skal blandt andet findes i fæl-
leskabet mellem børnene og i Jule-

mærkehjemmenes faglige arbejde, 
der sikrer, at der bygges bro mellem 
opholdet og barnets hverdag der-
hjemme:

- På Julemærkehjemmene er ker-
neopgaven at sikre, at ingen børn 
står uden for fællesskabt. For os er 
fællesskabet nemlig udgangspunk-
tet for trivsel, læring og udvikling. 
Derudover har vi også stort fokus 
på at skabe et samarbejde til hjælp 
for barnet, mellem barnets familie, 
skole og kommune både før, under 
og efter opholdet. Det er afgørende 
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Fakta om Julemærket og 
Julemærkehjemmene
•	Postekspedient Einar Holbøll 

fik ideen til Julemærket i 1903. 
I 1904 udkom det første Jule-
mærke. Julemærket 2019 er 
nummer 116 i en ubrudt række

•	Siden 1904 er overskuddet fra 
salg af Julemærket gået til at 
hjælpe udsatte børn i Danmark

•	I dag er der fem Julemærke-
hjem i Danmark: I Hobro, Kol-
lund, Skælskør, Ølsted og Ros-
kilde

•	Hvert år får knap 1.000 børn 
mellem 7-14 år ophold på et 
Julemærkehjem

•	Julemærkehjemmene hjælper 
børn, der kæmper med mob-
ning, ensomhed, lavt selvværd 
og overvægt

•	Julemærkehjemmene modta-
ger kun 3,7 % i offentligt tilskud. 
Vi er derfor helt afhængige af 
støtte fra private, virksomhe-
der og fonde

•	Læs mere om Julemærkehjem-
mene på julemaerket.dk

Jul på Julemærke-
hjemmet er navnet  
på årets Julemærke, 
som er tegnet af  
Per O. Jørgensen.

for, at børnenes udvikling fortsætter, 
når de kommer hjem, fortæller Søren 
Ravn Jensen.

Julemærkesalget falder – brug 
for andre indtægtskilder for 
sikre at hjælpearbejdet fort-
sætter
Engang finansierede salget af Jule
mærker driften af alle Julemærke
hjemmene. Sådan er det ikke læn- 
gere. Indtægterne fra salg af Jule-
mærker er dalet markant i takt med, 
at der sendes færre og færre breve. 

- Det er den folkelige opbakning til 
Julemærkesagen, der gør, at vi den 
dag i dag stadig driver Julemærke-
hjemmene, og salget af Julemærker 
bidrager fortsat til det hjælpear-
bejdet, vi udfører for børnene hver 
dag. Men indtægterne fra salg af 
Julemærker bliver mindre og udgør i 
dag faktisk kun ca. 10 % af vores sam-
lede indtægter til driften af de fem 
Julemærkehjem. Derfor har vi brug 
for støtte fra private, virksomheder 
og fonde ligesom alle andre NGO’er, 
udtaler Søren Ravn Jensen.

Årets Julemærke er tegnet af il-
lustrator Per O. Jørgensen. Per O. 
har siden 1986 stået bag prisvin-
dende forsideillustrationer til bø-
ger inden for fantasy og eventyr, 
og der er da også noget næsten 
eventyrligt over årets Julemærke, 
som illustrerer Julemærkehjem-
met i Hobro, der i år har fejret 80-
års jubilæum. Her står børn foran 
Julemærkehjemmet og vinker til 
nisserne og dyrene udenfor. 

Julemærket 2019 
•	 Kan købes på julemaerket.dk og 

i følgende butikker:
	 Kvickly, SuperBrugsen, Dagli’ 

Brugsen, Meny, Spar, Min Køb-
mand, Løvbjerg, Bilka, føtex, Sal-
ling, BR, Bog&Idé, Arnold Busck, 
Boghandleren, Kop & Kande, 
posthuse, PostNords netbutik 
og på www.julemaerket.dk. 

•	 Digitale Julemærker: Download 
Julemærket i App Store eller 
i Google Play og send sms’er 
med Julemærker på. På e-jule-
maerket.dk kan du købe Jule-
mærket til dine mails.
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Kl. 14.30 kom Michael Frid og fortalte om ”den elektro-
niske hverdag”, så de næste 3 timer, kun afbrudt af en 
kaffepause, kom vi langt omkring. Lige fra spybot, search 
and destroy, webcamara, ondrew, drewboks og meget 
mere. Michael ved rigtig meget og er god til at fortælle 
om EDB, så vi var tryllebundet.

Kl. 18.00 var der middag og så var aftenen fri til en lille 
gåtur ned til Rørvig Havn. Sidst på dagen var der natmad 
med øl og vin efter behov.

Efter morgenmaden begyndte tirsdagen kl. 9.00 med 
morgensang, det blev med nogle historier og 4 danske 
sange.

Fotos: P.E. Holmgaard

Kursus på Rørvig Centret 
fra den 16/9 til 18/9-2019 
Vi var så heldige at blive trukket ud til at komme på kur-
sus i Rørvig. Det kan man komme, hvis man er medlem 
af Postpensionisternes Landsforening (PL). Kontingentet 
er lige nu godt 61 kr. pr. måned, og det kan trækkes fra 
på selvangivelsen, hvis man får tjenestemandspension.

Vi var 29 kursister fra hele landet plus vores 2 kursus
ledere Johnny Madsen og Per Lindgaard fra PL. Vi mødte 
op lidt før kl. 12 og fik vores værelser. Kl. 12.00 var der 
frokost (som sædvanlig overdådig) Kl. 13.30 satte vi os til 
rette i den store sal og vores kursusledere præsenterede 
sig selv, og fortalte lidt om, hvad der skulle ske de næste 
dage. Derefter skulle vi give en lille præsentation om os 
selv.

Hestevognstur i Andelslandsbyen.
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Andelslandsbyen.

Kl. 9.30 kom Henning Due Lorentzen og fortalte om 
”ældreydelser og pleje”. Han er en rigtig god fortæller. 
Han har været i Fredericia byråd og medlem af ældre
udvalget, han viste meget så igen et spændende indlæg.

Efter frokosten var der tid til en tur med bus ud i det 
grønne. Turen gik til Andelslandsbyen Nyvang, hvor vi 
fik en guidet rundvisning i området i hestevogn. Hold da 
op, hvor har de fået samlet meget fra gamle dage, lige fra 
apotek, mejeri, politi, posthus, købmandsbutik og meget 
mere. Vi fik også tid på egen hånd. Det var en rigtig god 
eftermiddag, som sluttede med kaffe og kage i bussen.

Vi var hjemme igen, så vi kunne få ”vasket fingre”, før der 
var festmiddag, som var en lækker 3-retters menu sam-
men med nogle gode vine. Der var nogen, der havde 
sørget for, at der var 3 sange til middagen. Vi sluttede af 
i Postillonen.

Efter morgenmaden, startede onsdagen med, at Per 
Lindgaard stod for morgensangen. Næste punkt var 

”Landsforeningen og dens virke”, det stod Johnny Mad-
sen for og han fortalte, at PL nu har ca. 4650 medlemmer, 
heraf 450 fra den gamle giroforening. Vi er 54 klubber 
lige nu. Haderslev lukkede desværre efter 18 år, og Køb-
magergade var tæt på at lukke. Johnny fortalte også, at 
fra 1. januar 2020 skal de, som er medlem af HK Giro til at 
betale fuldt kontingent til PL. Det er indtil nu HK Giro, der 
har betalt halvdelen af deres kontingent, som et plaster 
på såret, må de så også leje de 75 sommerhuse, som 3F 
har. Det er vigtigt at holde medlemstallet oppe, da det er 
PL, som forhandler vores pension.

PL har flyttet adresse til Prangervej 42 i Fredericia. De flyt-
tede i marts måned ind hos vores Edb-firma og har nu 68 
m2 og fået halveret huslejen til 5.000 kr. pr. måned. PL´s 
økonomi ser fin ud med ca. 3 millioner på kontoen. 

Posthornet udkommer nu 4 gange om året. Lomme
kalenderen for 2020 bliver udsendt i plastic sammen 
med næste nummer af Posthornet, hvilket må siges at 
være en god ide. Johnny fortalte også at de holder fast 
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i 2 kurser i foråret og 2 kurser om ef-
teråret. I ulige år afholder de også en 
udlandstur. Et kursus i Rørvig koster 
godt 100.000 kr., som er gratis for 
medlemmerne.

Sidste punkt var med Jens Tangaa 
fra TJM-forsikring, som fortalte om 
forsikringerne i TJM, særlig om de 
nye ændringer. Han kom bl.a. ind på 

Posthus i 
Andelslandsbyen.

Festmiddag på Rørvig Centret.

personforsikring, ulykkesforsikring, 
tandforsikring, sygdom og sund-
hedsforsikring.

Kl. 12.00 var der frokost og tid til 
hjemrejse.

Som sædvanlig var det et ”knald” 
godt kursus, hvor man fik en masse 
indtryk og noget ny viden.

Det har været nogle meget hygge-
lige dage, sammen med gamle kol-
leger fra hele landet. 

Tusind tak for at vi måtte være med.

Hanna & Paul Erik Holmgaard, 
Silkeborg
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Rengøring  
– En ”kærlig” opsang!
Vi starter vores indlæg til 
dette blad med en trist, 
men nødvendig ”opsang”.

Vi oplever desværre i stigende grad, at brugerne af ferie-
boligerne ikke gør ordentligt rent efter sig hvilket afsted-
kommer, at den næste bruger skal starte sin ferie med at 
gøre rent efter andre.

Det er ikke altid nok lige at køre støvsugeren hen ad gul-
vet. Du skal også være opmærksom på, om en hoved-
pude eller en rullemadras f.eks. trænger til at blive vasket. 
Det sker, at der kommer pletter på disse og det er abso-
lut ikke rart for andre at overtage den slags! Hvis du ikke 
selv kan nå at vaske, bedes du gøre vores tilsynsførende 
opmærksom på dette med det samme.

Det burde ikke være så svært. Alle vil vel gerne starte 
deres ferie med godt humør og ikke med at skulle ærgre 
sig over andres manglende pli?

Velkommen til HK’erne
Når sommerlodtrækningen for uge 19 - 39 i 2020 er over-
stået, kan HK Post medlemmerne fra PPL booke på lige 
fod med andre postmedlemmer fra PPL og sådan vil det 
være fremover.

Ankomst- og afgangstider
Vi oplever desværre en stigende tendens til, at vores 
ankomst- og afgangstider ikke overholdes. Det er ikke 
acceptabelt. Vores tilsynsførende planlægger deres ar-
bejdstid efter vores tider og det kan være til stor gene for 
dem, når brugerne ikke har forladt boligen som reglerne 
foreskriver. Vi oplever jævnligt, at den næste bruger af 
ferieboligen ikke kan få adgang til tiden og at brugerne 
tager boligen i brug før tid.

Vi skal stærkt opfordre til, at de tider som står i bekræftel-
sen overholdes. Hvis det ikke sker, kan vi blive nødsaget 
til at pålægge et gebyr for overtrædelsen samt at du bli-
ver ”blacklistet” hos os hvilket indebærer, at man ikke kan 
booke hos os mere.

Rygeforbud
Det er besluttet, at det pr. 1. januar 
2020 ikke længere er tilladt at ryge 
indendørs i vores ferieboliger. De 
steder det er muligt, at der (eller vil 
der blive) etableret overdæknin-

ger så rygerne kan stå i tørvejr i tilfælde af regn. Det er 
desværre ikke muligt at gøre alle steder.

Baggrunden for rygeforbuddet er et stigende ønske fra 
brugerne af ferieboligerne og det har vi efterkommet. 
Vi vil selvfølgelig stærkt opfordre til, at forbuddet bliver 
overholdt!

Nye kuverter / returnering af nøgle
Som mange måske har bemærket, har Feriekontoret skif-
tet til en anden type kuverter. Den lille kuvert, som nøg-
len skal returneres i, skal nu lukkes med den indbyggede 
”klisterdims”.

Vi skal stærkt 
opfordre dig 
til at returnere 
nøglen straks 
efter din hjem-
komst og dette 
skal ske i den 
lille kuvert, som 
du fik tilsendt. På denne kuvert står et nummer, som vi 
skal bruge til registreringen og den giver os alle de in-
formationer vi skal bruge. Husk at frankere kuverten og 
sætte afsender bag på. Dette er mere end vigtigt!

Feriekontoret
… en dejlig feriebolig til en fornuftig pris

Feriekontoret administrerer bookning af Postens ferieboliger. Vores boliger bookes  
pr. telefon (bort set fra postens lodtrækningsrunder). Hvis du er i tvivl om, hvad du har 
ret til at booke, så ring til os (Lisbeth eller Katja) på tlf. 88 92 33 60.
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Rejse-/afbestillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at der tegnes en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at man ikke mister penge, hvis uheldet 
skulle være ude og ferieboligen må afbestilles. Kontakt 
dit forsikringsselskab for at høre nærmere. 

Renoveringer m.m.
Siden sidste blad, er der sket en del renoveringer i man-
ge af vores ferieboliger, både i Danmark og i udlandet. 
Se det herunder.

Ferieforeningens hus i Blåvand, Hvide hus
Der er lagt nyt gulv i køkkenet, entréen og på hele 1. sal. 
Alle senge, dyner og hovedpuder er også blevet ud
skiftet. 

Ferieforeningens hus i Kramnitze
Huset er blevet malet udvendigt og har i den forbindelse 
skiftet farve. Hele terrassen er blevet udskiftet og udvidet 
med en meter i bredden. 

Postfondens hus i Kramnitze (Ny)
Huset er blevet malet udvendigt og har i den forbindelse 
skiftet farve. Terrassen er blevet efterset og rådne bræd-
der er blevet udskiftet.

Interesseforeningens hus i Ny Blåvand
Alle senge, dyner og hovedpuder blev udskiftet i novem-
ber 2019.

Interesseforeningens hus på Samsø  
Hele terrassen blev i november/december 2019 udskif-
tet og der er etableret en kørerampe så der er nemmere 
adgang for kørestole m.m. 
Alle tagrender og nedløbsrør er også blevet udskiftet.

Interesseforeningens lejlighed i Marino 
Spisebordsstolene, dyner og hovedpuder blev udskiftet 
i efteråret 2019.

Ny lejlighed i udlandet
Interesseforeningen har købt en ny lejlighed i Sarajevo, 
Bosnien. Den er beliggende på Ulica Jelića 2, 2 sal, 71000 
Sarajevo og er på 119 m2.

Blåvand, 
Hvide Hus  
– ny køjeseng 
og nyt gulv

Kramnitze - ny terrasse

Marino - nye stole
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Lejligheden bliver indrettet til seks personer (fordelt i 
3 værelser) men med mulighed for yderligere to sove-
pladser i form af gæstesenge. Lejligheden skal totalreno-
veres, den skal indrettes og er derfor først tilgængelig fra 
uge 19 i 2020. Bliver lejligheden færdig før tid, vil den 
blive lagt på ”Ledige uger” og billeder vil kunne ses på 
hjemmesiden.

Det koster ca. kr. 120,- at køre i taxa fra lufthavnen i Sara-
jevo til lejligheden.

Berlin
Da der stadig ikke er faldet dom i sagen vedrørende vo-
res rettigheder til at benytte lejlighederne i Berlin, har vi 
valgt at åbne op for bookninger. Det er dog vigtigt at 
fastslå, at vores hidtidige forbehold stadig er gældende.
Hvis dommen ikke falder ud til vores fordel, vil de to lej-
ligheder vi ejer, blive sat til salg.

Opdatering af dine oplysninger
Vi har skrevet det før, men gør det gerne igen; Det er 
meget vigtigt, at du sørger for, at din 3F afdeling har de 
korrekte oplysninger på dig. Adresse, telefonnummer 
og mailadresse er yderst vigtige i mange forskellige for-
bindelser. Når du booker en feriebolig hos Feriekontoret 
tjekker vi altid dine oplysninger, men vi kan ikke rette 
dem, hvis du ikke står som medlem i 3F København.

Du kan selv gå på 
www.mit3f.dk og 
rette nogle af dine 
oplysninger. For at 
komme ind, skal du 
bruge dit Nem-id. 
Du kan rette din e-
mail, mobilnummer 
og telefonnummer.

På siden kan du 
f.eks. også se hvilken 

afdeling du hører til (hvis du ikke ved det) og afdelingens 
kontaktoplysninger.

Du kan også se, hvilen arbejdsplads 3F har dig registe-
ret på. Det er yderst vigtigt, at denne er korrekt. Den skal 
f.eks. bruges i forbindelse med afstemninger og den 
danner baggrund for, at du kan booke en feriebolig hos 
os eller ej.

Hvis du ikke er medlem af 3F, skal du sørge for, at Post-

pensionisternes Landsklub har dine rigtige oplysninger 
og at vi har dem. Ring på 75 92 60 23.

Ledige ferieboliger
På hjemmesiden www.3fpost.dk kan du følge med i, 
hvilke boliger og uger der er ledige. Du skal klikke på ”Le-
dige uger” som ligger øverst på siden – den bliver som 
hovedregel opdateret hver dag. De røde uger er forbe-
holdt jer postmedlemmer og vil blive åbnet for andre 
3F’ere ca. 12 uger før. Dog med visse undtagelser.

Postens ferieboliger kan bookes af alle 3F postmedlem-
mer eller medlemmer fra det tidligere DPF og postmed-
lemmer fra PPL (Postpensionisternes Landsforening). For 
at booke TJM Forsikrings ferieboliger, skal du være om-
fattet af en forsikring hos dem.

Du kan se postens ferieboliger på www.3fpost.dk. 

Nyt feriehusprogram
Det er besluttet, at Feriekontoret overgår til et nyt boo-
kingsystem. Det sker formentlig i løbet af januar 2020 og 
i skrivende stund, er der mange ukendte faktorer.

Vi ved dog, at det pointsystem vi kører med i forhold til 
lodtrækningen, vil blive annulleret og et nyt starter op 
med det andet program. Det betyder altså, at alle star-
ter op med samme point til sommerlodtrækningen. Alle 
starter op med 3 point og der bliver tilskrevet 1 point 
hvert år. Man kan maksimalt blive tilskrevet 10 point i alt. 
Der bruges 3 point ved bookning af ugerne 25 – 32 og 
42. Det er ligegyldigt om du vinder via lodtrækning eller 
booker efterfølgende.

Det kan ikke gøres anderledes. Desværre.

Vores nye samarbejdspartner bliver Bookhus.dk, som har 
stor erfaring og vi glæder os til samarbejdet.

GDPR - Persondataforordningen
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.
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Priser og faciliteter – sommer 2020 (uge 19 – 39)
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FERIEFORENINGEN
Hasle, Bornholm 6 2 4 2 300 X X X 2900 1800 3400
Kramnitze v. Rødby 6 2 4 2 150 X X X 2800 1800 3300
Langeland, ombygget 4 4 2 500 2500 1700 3000
Langeland, renoveret 4 2 2 1 500 2200 1600 2700
Langeland, ny 6 6 3 500 X X 3300 1900 3800
Grenå, Djursland 6 6 3 900 X X X 3300 1900 3800
Dyngbylund, Odder ** 6 2 4 3 100 X X 2700 1700 3200
Hejsager, ved Haderslev 6 6 3 100 X X X 3400 1900 3900
Blåvand, Hvide Hus ** 6 4 2 3 300 X X X 3300 1900 3800
Skyum, Thy 6 6 3 500 X X X X 3400 1900 3900
Rørvig ** 5/6 1/2 4 2 900 X X X 2900 1800 3400
Tutten, Nykøbing Sjælland 4 4 2 300 X X X 2800 1800 3300
POSTFONDEN
Nørlev Strand, Hjørring 8 6 2 3 300 X X X X X 3500 1900 4000
Fanø 8 6 2 3 300 X X X X 3500 1900 4000
Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X X 3500 1900 4000
Mols, Djursland 6 6 3 X X X X X 3500 1900 4000
Liseleje 10 8 2 4 600 X X X X 3700 2000 4200
Udsholdt, Gilleleje 9 7 2 4 800 X X X X X X 3700 2000 4200
Christianshavn, 4. sal 6 2 4 2 X X X X 3700 2000 4200
Christianshavn, stuen 6 2 4 2 X X X X 3700 2000 4200
Ny Kramnitze, Lolland 8 6 2 3 150 X X X 3400 1900 3900
TJM FORSIKRING
Samsø, Syd 6 4 2 2 300 X X X X 3400 1900 3900
Skagen, Gl. Kirkesti ** 5 3 2 2 900 X X X X 3600 2000 4100
Skagen, Lars Bødkersvej 6 6 3 900 X X X X 3600 2000 4100
Rømø 8 6 2 3 700 X X X X X 3600 2000 4100
Ny Blåvand, Horns Rev 8 6 2 4 900 X X X X X X 4200 2300 4700
Fjellerup, Djursland ** 8 2 6 3 700 X X X X 3500 1900 4000
Martofte, v. Kerteminde 8 6 2 3 50 X X X X 3800 2000 4300
Oslo 6 2 4 2 X X X X 3100 1800 3600
Norge, Hytten ** 10 2 2 6 4 X X X X 3100 1800 3600
Amsterdam 4 4 2 X X X X 3400 1900 3900
Berlin, lille 4 2 2 1 X X X 3400 1900 3900
Berlin, stor 8 8 4 X X X X 3900 2100 4400
Budapest 7 4 3 3 X X X X 3300 1900 3800
Lissabon ** 8 4 4 3 X X X X X 4100 2100 4600
Marino, syd for Rom ** 6 6 3 X X X 3600 1900 4100
Prag ** 8 2 6 3 X X X X 3600 1900 4100
Clichy, Paris 6 6 3 X X X X 3600 1900 4100
Sankt-Raphaêl, Nice ** 6 2 4 2 500 X X X 3600 1900 4100
Barcelona 6 4 2 3 1500 X X X X 4100 2100 4600
Benalmadena, Malaga** 6 6 3 100 X X X X 4100 2100 4600
Greenwich, London 6 6 3 X X X X 3900 2100 4400
Brixton, London 6 6 3 X X X X 4000 2100 4500
Bad Gastein, Østrig ** 9 6 3 4 X X X X 4000 2100 4500
Sarajevo Bosnien 8 2 6 X X X X 3500 1900 4000

** = ikke egnet til gangbesværede.  Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og pensionister søger 
på lige vilkår. Et ferieophold er strengt personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er 
kun beregnet til det anførte antal sengepladser. I alle ferieboliger er der dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. Senge
tøj skal medbringes. Der er service til 8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV og radio i alle 
ferieboliger. Brugeren gør selv rent til den næste bruger, når ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vore 
ferieboliger (tjek på hjemmesiden under fakta). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt 
rent. Pr. 1. januar 2020 er det ikke længere tilladt at ryge indendørs i ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse 
af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du kan tidligst ankomme kl. 1500 og skal forlade ferieboligen senest kl. 1400 og disse tider skal 
overholdes! I Clichy (Paris) og Ny Blåvand er afgang dog allerede kl. 1200. I Bad Gastein er der ankomst kl. 1600 og afgang kl. 1400.
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Sommer 2020 – lodtrækning

Ferieforeningen 14 dage 7 dage
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200  Hasle, Bornholm  
6  Kramnitze v. Rødby  
400  Langeland, ombygget
500  Langeland, renoveret  
600  Langeland, ny  
700  Grenå, Djursland
800  Dyngbylund, Odder
19  Hejsager, ved Haderslev Nej
20  Blåvand, Hvide Hus Nej  
21  Skyum, Thy Nej  
22  Rørvig  
23  Tutten, Nykøbing Sjælland  
Postfonden
30  Nørløv Strand, Hjørring Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols, Djursland Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt, Gilleleje Nej  
36  Christianshavn, Kbh., 4. sal Nej
37  Christianshavn, Kbh., stuen Nej
38  Kramnitze - ny, Lolland Nej
TJM Forsikring 
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41  Samsø, Syd Nej  
42  Skagen, Gl. Kirkesti Nej  
43  Skagen, Lars Bødkersvej Nej  
44  Rømø Nej  
45  Ny Blåvand, Horns Rev Nej  
46  Fjellerup, Djursland Nej
47  Martofte ved Kerteminde Nej
50  Oslo, Norge Nej
52  Norge, Hytten (Telemarken) Nej
54  Amsterdam, Holland Nej
55  Berlin, lille - (læs forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (læs forbehold) Nej
57  Budapest, Ungarn Nej
58  Lissabon, Portugal Nej
59  Marino, syd for Rom, Italien Nej
60  Prag, Tjekkiet Nej  
61  Clichy, Paris, Frankrig Nej
62  Saint-Raphaêl, Nice, Frankrig Nej
63  Barcelona, Spanien Nej
65  Benalmadena, Malaga, Spanien Nej
66  Greenwich, London, England Nej
67  Brixton, London Nej
68  Bad Gastein, Østrig Nej
69  Sarajevo, Bosnien Nej

Ansøgning om ferieophold i sommeren 2020 fra

uge 19 – 39 i 2020 for 3F postmedlemmer og postmed-

lemmer fra PPL (Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Navn: � ________________________________________

Adresse: �______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Mail: �_________________________________________

Jeg søger ferieophold i uge (skriv ugenummeret)

Uge nr. 1 Uge nr. 2 Uge nr. 3 

Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du ønsker 
ophold. Prioriter dine ugeønsker. Du skal f.eks. skrive din 
1. prioritet i felt ”Uge nr. 1” o.s.v.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres
i kolonnen ”14 dage” ud for stedet. Hvis du ikke vinder
et 14 dages ophold, er du automatisk med i lodtræknin-
gen om 1 uge.

Der kan søges 10 steder og det skal ske i prioriteret ræk-
kefølge. Skriv 1, 2, 3, 4 o.s.v.

Jeg har forsikring i
TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Denne ansøgning sendes til:
Feriekontoret – Peter Ipsens Allé 25 – 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller pr.
mail senest tirsdag den 11. februar 2020.

Tlf.: 88 92 33 60 – Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk  
– husk at skrive ”Ansøgning” i emnelinjen.

Betaling for opholdet skal ske senest den
2. marts 2020.

Du kan printe ansøgningsskemaet ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk

OBS!

Vinderne af et ferieophold 

får svar pr. brev eller mail og 

det burde ske senest fredag 

den 21. februar 2020.

Skriv venligst med BLOKBOGSTAVER

VIGTIGT!  
SE NÆSTE SIDE
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Samtykkeerklæring

   �Ved at afkrydse denne boks og sende ansøgningen erklærer jeg at have læst og forstået samt afgivet samtyk-
keerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet på denne blanket.

Husk, at hvis du sender ansøgningen til os pr. mail, skal begge sider sendes med.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine oplysninger 
og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post h.h.v. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 som dataansvarlige må 
indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med det formål, at administrere ferie
boliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk

Brug af dine data

”3F Post” h.h.v. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk-
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3Fs medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge 
ferieboligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest 
en måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika-
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil og mailadresse gemmes i samme periode, eller til du anmoder om sletning. Vi gem-
mer ikke dit eventuelle policenummer i TJM; det skal du oplyse på ny ved hver ansøgning. Øvrige oplysninger gem-
mes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for opfyl-
delse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a.  bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post
Adresse: Kampmannsgade 4, 1790 København V
Web: www.3fpost.dk 
Kontaktperson: Lars Chemnitz – lars.chemnitz@3f.dk 

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/
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Ansøgningen
Alle ansøgninger indtastes i Feriehusprogrammet.

I programmets database, er alle ansøgningsberettigede 
lagt ind.

Den enkelte kan kun indtastes én gang, så man kan ikke 
forøge sin chance ved at indsende flere ansøgningsske-
maer.

Lodtrækningen
Lodtrækning sker blandt alle tre fonde samtidig. Dog 
under forudsætning for, at du er berettiget til at søge 
blandt TJM Forsikrings ferieboliger og dermed er forsik-
ringstager.

Hvis du er forsikringstager, skal du huske at bekræfte det-
te (ved afkrydsning på ansøgningsskemaet) samt notere 
dit policenummer (f.eks. din indboforsikring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets-
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point.

Man kan maksimalt optjene 10 point.

Hvis man booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 
42), nedskrives der med tre point - uanset om man vin-
der i lodtrækningen eller booker efterfølgende.

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Man kan ikke gå i minuspoint og man kan godt være hel-
dig at vinde, selvom man har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Sådan foregår  
lodtrækningen

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta-
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for stedet.

Hvis du ikke vinder et 14 dages ophold, er du automatisk 
med i lodtrækningen om én uge.

Minibookning
Minibookning (tre døgn) kan tidligst bookes én måned 
før opholdet.

Minibookning kan dog ikke bookes i højsæsonen (uge 
25 – 32 + 42).

Minibookning er torsdag – søndag eller søndag – ons-
dag.

Bad Gastein har minibookning onsdag – lørdag eller lør-
dag - tirsdag.

Ansøgningsskema og ledige uger
Ansøgningsskemaet kan printes ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk – skemaet ligger i øverste ”bjælke”. På 
hjemmesiden meddeler vi også hvilke uger, der er le-
dige efter lodtrækningsrunden samt priser og faciliteter 
for hver enkelt bolig.

Hvis du ikke er heldig at vinde i lodtrækningen, kan du 
se på ”ledige uger” på vores hjemmeside eller ringe til 
os – måske kan vi finde noget andet til dig.

”Ledige uger” bliver som regel opdateret hver dag.

>>
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Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du modtage en be-
kræftelse med en opkrævning. Der sendes kun brev eller 
mail til dem, der har vundet.

Der kan meldes afbud uden betaling frem til betalings-
fristen. Senere afbud koster principielt op til halv pris. En 
rejseforsikring dækker muligvis din udgift.

Du kan afmelde et ferieophold ved at ringe til os på te-
lefon 88 92 33 60 eller ved at returnere vinderbrevet på-
skrevet ”Afbestilling”.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er indført sæsonpriser og derfor koster en feriebolig 
ikke det samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Postpensionisternes Landsforenings
bestyrelse samt redaktionen af Posthornet 
ønsker læserne en glædelig jul samt et 
lykkebringende nytår.

Julelukning
Landsforeningens kontor i Fredericia 
holder lukket i dagene mellem 
jul og nytår.

44 | Posthornet nr. 4 2019



Berlin ist….
ingenting og alting
rod og orden
ord og ord
øst og vest
Kejsertid, Weimartid og Nazitid
Nutid, datid og fremtid i et
Kurfurstendam og Alexanderpladz

Snellzug, U- und S-bahn
sporvogne 
busser - lastvogne og BMWere
kakafonisk larm
røg og gas
kørsel i alle retninger
hvor skal de hen?

Kaos
tilsyneladende
Kaos og Tyskland
utænkeligt
Ordnung.!!

Muren er væk
og alligevel er den der
Rigdagen genopbygget
alligevel en ruin
må ikke hedde rigsdag
Bundestag

Hvad med krigsafslutningen?
skal den markeres
kan man fejre et nederlag?
eller 
kan man 
fejre at Berlin blev en ruinhob?
fejre at byen bliver delt?
fejre at den blev et igen?

Af Niels Ole Frederiksen

Der står en pølsemand 
på Alexander Platz…

Kanzlerkontoret 
poleret mørk marmor
et monument i sort
utilnærmelig stort
demokratisk sort
som en førerbunker
Kanzlerkontoret

Potzdammerplatz
kaos og orden
trafik og tragik
udstilling
SONY-haus 
i et hengemt hjørne står
den mobile pølsemand
og faldbyder sine varer
i regnvejret… 
ein gekochten Wurst
nur 1,20 Euro mit Brot..

Alexanderplatz
trafikken er igen ledt ind på den før så trafikløse Platz
BMW, Mercedes og WV 
Hvor er Trappierne blevet af…
Mobil-pølsemanden er der endnu…
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Onsdag den 26. februar 2020 kl. 14 - 16
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV (Store sal)
Søn af en krigssejler. Mads Sandemann fortæller levende 
passager fra sin fars farefulde liv under besættelsen. Et liv 
med traumer.

Torsdag den 12. marts 2020 kl. 13.00 - ca. 17.00 
Frihedens Idrætscenter, Hvidovrevej 446, 2650 Hvidovre. 
Så er der ”Syng med” igen Morten Rolskov, fortsæt-
ter hvor han slap sidst med fællessang og smittende 
livsenergi!
Husk nu sangbogen allesammen!
Der vil blive serveret 3 stk. smørrebrød, 2 øl/vand og 
kaffe pr. pers. 
Deltagerbetaling er 125 kr. for medlemmer og 175 kr. for 
ikke medlemmer. 
Billetter sælges torsdag den 20. februar 2020  
kl. 10 - 12.

Tirsdag den 31. marts 2020 kl. 10 - 12
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV (Store sal) 
Pia Dahl: ”hvem skændes efter en god sang” - nej vel? 
Vi tager en god sangdag med fortælling om sangen og 
musik på opfordring. Der er kaffe, te - samt øl og vand til 
små priser. Fællesarrangement med E&P Klubben, Hotel og 
Restauration.

Onsdag den 24. april 2020 kl. 14.00 
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV. Store sal. 
Københavns Post-Seniorer afholder ordinær gene-
ralforsamling. Efter generalforsamlingen er foreningen 
vært ved en let anretning. Tilmelding til spisning er 
nødvendig og skal ske til kasserer Keld Eksing på  
tlf.: 22 79 06 14. 

Du vil altid kunne finde yderligere information, nyheder 
og opdateringer på: postseniorer.dk

På gensyn til mange nye oplevelser i 2019/20.

Med venlig hilsen
Carsten Majgaard

Program for Københavns Post-Seniorer

Juletid med ræs (og flid).
Det måtte jo ske - julen nærmer sig igen med hastige 
skridt - men midt i juleræset må vi ikke glemme,  
alle de arrangementer vi har i foreningen.  
Vel mødt alle sammen. 

Vinter 2019/ forår 2020

Tirsdag den 3. december 2019 kl. 10.00 - 12.00
Peter Ipsens Alle 25 (store sal).
Pensions og Efterløns-klubben inviterer til en rigtig god 
formiddag. Thomas spiller en blanding af julemusik og 
popmusik, vi alle kan synge med på og alt sammen 
krydres med små (sande?) historier. Det er gratis for 
alle at være med - kom og hyg dig.

Torsdag den 5. december 2019 kl. 12.00 - 18.00 
Jule - frokost/afslutning (kun for medlemmer) 
Frihedens Idrætscenter, Hvidovrevej 446, 2650 Hvidovre. 

Juleturen til Rhinen fra den 7. – 11. december 2019
Vi ønsker alle de 48 deltagere en god tur.

Onsdag den 15. januar 2020 kl. 14.00 - 16.00
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV. Store sal.
Rejseskildring fra Argentina. Christine og Jørgen Hvene-
gaard Christiansen fortæller om Buenos Aires. Bydelen 
hvor Maradona kommer fra, Evitas grav, gletsjere – og 
alt sammen garneret med smukke billeder.

Tirsdag den 4. februar 2020 kl. 10.00 - 12.00
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV. Store sal.
Stig Ulrichsen er tilbage med et spændende foredrag 
om Anker Jørgensens vej gennem livet, besættelsen, 
kærligheden, fagbevægelsen, politiske karriere og 
meget mere.
Der er kaffe, te - samt øl og vand til små priser. Fælles
arrangement med E&P Klubben, Hotel og Restauration.

Torsdag den 20. februar 2020 kl. 10 - 12 
Salg af billetter til ”syng med” den 12. marts 2020.
Peter Ipsens Alle 25, 2400 NV. (Det grå palæ)
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Hej alle sammen!

Nu er efteråret forbi, og vi går ind i de mørke måneder, 
men så lyser julen op.

Vi har overstået sommerfest og turen til Frederiksborg 
Slot. Til sommerfesten var vi 50, og til Frederiksborg Slot 
var vi 24, som deltog. Bestyrelsen er helt sikker på, at alle 
var tilfredse.

Hele vores program for sæson 2019 og første halvår 
2020, har Lisa været så sød at sætte på vores hjemme-
side hos PL, så her kan i altid gå ind og se, hvad der skal 
ske i klubben.

Vores næste arrangement er bowling, her er 23 tilmeld-
te, så det skal nok blive en dejlig dag.

Vores nytårstaffel er torsdag den 16. januar 2020, 
starter kl. 12 og slutter ved 17-tiden. Det foregår i det grå 
palæ. Pris for dette arrangement er kr. 200,- og med i pri-
sen er som sædvanlig stort tag selv-bord, 2 genstande, 
kaffe og dessert/kage. Snapsen giver klubben. Der kan 
købes ekstra øl, vand og vin til billige priser kr. 10.00.  
Tilmelding løbende indtil torsdag den 9. januar 
2020. Det skal ske til Jette på mobil 25644803.  
TILMELDING er bindende.

Ordinær generalforsamling er torsdag den 27. februar 
2020 kl. 13.00. Der vil være kaffe og brød,samt 1 gen-
stand. Yderligere genstande kan købes for kr. 10,00. Valg 
efter lovene. Mød nu op og vær med, for husk det er 
dem, som møder op, der bestemmer, hvordan din klub, 
fremover skal ledes og af hvem.
VEL MØDT ALLE SAMMEN.

OBS. Det er kun medlemmer, der kan deltage.

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig jul samt et 
godt nytår.

På bestyrelsens vegne
Lolly

SYDHAVSØERNES 
POSTPENSIONISTER

Nyt til medlemmerne hos Sydhavsøernes 
Postpensionister

Nytårskur / julefrokost fredag den 17. januar 2020  
kl. 13.00 
Som noget nyt prøver vi at arrangere ”Nytårskur” i stedet 
for den traditionelle før jul - julefrokost, (ønske fra med-
lemmer). Afholdes hos ”Postholderens Sted”, Guldborg-
vej 215, 4863 Guldborg. 
Indbydelse er udsendt.

Generalforsamling 2020 onsdag den 25. marts 
kl. 10.00
Afholdes hos Restaurant KIKKO; Lindholmcentret, 
4800 Nykøbing F
Efter generalforsamlingen en gæstetaler, spisning og 
hygge.
Indbydelser med dagsorden udsendes prim februar 
2020.

Der arbejdes på følgende programpunkter til 2020.

Maj måned:
Planlagt til tirsdag den 5. maj kl. 11.00
Tur til Lolland: Gloslunde Præstegård, - mindestue og 
– mindehave for stormfloden 1872 samt se et ”Ispinde 
modelbyggeri”. Det bliver en madpakketur med rund
viser/fortæller.

August måned:
Besøg på Nykøbing Falster Travbane med rundvisning 
og spisning.
Et eftermiddags/aftenarrangement når der er travløb. 
Dato kendes ikke p.t.

Oktober måned:
Planlagt til torsdag den 8. oktober kl. 11.30
Vi kører til Møn og mødes hos ”Slagter Stig” i Stege by til 
en frokostbuffet.
Efterfølgende besøger vi ”Thorsvang – Danmarks Sam-
lermuseum”

Dette er, hvad vi har i tankerne til det nye år. Det færdige 
program omdeles på generalforsamlingen. 
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Bestyrelsen takker for den gode opbakning, der har væ-
ret til arrangementerne i 2019. Vi ønsker alle en glædelig 
jul og et godt nytår. 

På bestyrelsens vegne,
Henning Jensen
Formand

NORDVESTSJÆLLAND

Program for 1. halvår 2020

Kontingent 2020
Kontingentet for 2020 er kr. 220,00 årligt og skal i 
henhold til vedtægterne være indbetalt inden udgan-
gen af januar 2020. Indbetalingen skal ske på konto nr. 
1551-7607512. Af hensyn til bogføringen i regnskabsåret 
2020 bedes indbetalingen til banken først ske fra den 
01.01.2020.

Der skal gøres opmærksom på, at ved tilmelding til 
arrangementerne, er tilmeldingen først gyldig, når 
beløbet er indbetalt.

Medlemsmøde - onsdag den 26. februar 2020  
kl. 12.30 hos 3F, Spånnebæk 10 i Holbæk
Der serveres en sildemad og en varm ret. Drikkevarer 
er for egen regning. Bagefter spilles der banko, og der 
vil være hyggeligt samvær med et par sange. På et 
tidspunkt holder vi pause, hvor der serveres kaffe og 
kage. 

Prisen for medlemmer er kr. 145,00 - 
Prisen for ikke medlemmer er kr. 160,00. 
Tilmeldingsfristen er onsdag den 17. februar 2020  
(se nederst)

Ordinær generalforsamling – torsdag den 2. april 
2020 kl. 12.30 hos 3F, Spånnebæk 10 i Holbæk
Dagsorden ifølge lovene. der udsendes endelig indkal-
delse med tilhørende dagsorden og evt. bilag senest 14 
dage før mødet. Forslag skal være formanden i hænde 
senest 14 dage før.

Som vanlig er foreningen vært og serverer forloren skild-
padde samt kaffe og småkager. Drikkevarer er for egen 
regning. Generalforsamlingen er kun for medlemmer.

Tilmeldingsfrist er onsdag den 25. marts 2020 (se ne-
derst)

Rejse til Kalmar/Øland fra den 02.06. til 05.06.2020 
Vi har arrangeret en 4 dages tur til Sverige til Kalmar/
Øland, hvor vi får lejlighed til at se både landskab og 
kulturminder. Brochure udsendes til medlemmerne først 
i december, hvor også pris m.m. er beskrevet.
Husk Pas, rejseforsikring og det blå sygesikringskort.
Hurtig tilmelding tilrådes, og betalingsfristen er senest 
den 20. april 2020

Tilmelding til ovennævnte arrangementer  
kan ske til:

Jens - på telefon 59 65 36 36 eller 40 47 43 17 eller  
pr. mail solbakken@firma.tele.dk
Hans - på telefon 21 47 87 55 eller  
pr. mail hansjtpedersen@gmail.com
Betaling til konto 1551-7607512

ØSTFYNS POST SENIORER

Program for Østfyns Post Seniorer
Vinter/forår 2020

Mødested er 3F’s lokaler ved Føtex, 5800 Nyborg.  
Parkering ved T. Hansen.

Mandag d. 27/1-2020 kl. 14.30
Kirsten Hansen kommer og viser lysbilleder, og fortæller 
om hendes og Johns tur med postorkesteret til Canada.

Mandag d. 24/2-2020 kl. 14.30
Klubben afholder den årlige ordinære generalforsam-
ling. Klubben vil være vært med lidt mad og øl/soda-
vand. Tilmelding til spisning nødvendig.
Eventuelle forslag skal være formanden i hænde 
senest 8 dage inden generalforsamlingen.

Mandag d.30/3-2020 kl. 14.30 
Foredrag med Jens Peter Madsen, historiefortæller og 
tidl. lærer og seminarielektor. Jens Peter Madsen kom-
mer og fortæller om emnet ’dengang bedstefar var 
dreng’.
Mød nu op, jeg synes selv, at han er en fantastisk 
fortæller.

48 | Posthornet nr. 4 2019



Mandag d.27/4-2020 kl. 14.30 
Her er der foreløbig ikke planlagt noget. Snakke dag -  
eller hvis der kommer nogle forslag om aktiviteter, kan vi 
tage det op. Medlemmer af klubben må gerne komme 
med ideer.

Onsdag d.27/5-2020 
Foreningens årlige udflugt. Datoen er aftalt med Erik 
Lund. Hvor turen går hen, står endnu i det uvisse.  
Forslag modtages gerne.

POSTPENSIONISTERNE  
DJURSLAND & MOLS

Aktiviteter 2020

Torsdag den 16. januar 2020 kl. 09.00-16.00
Reno Djurs - Vi har alle noget at gøre med Reno Djurs, 
men hvad sker der med affaldet, når det kommer til be-
handlingsanlægget i Glatved. Mød op til en spændende 
dag, hvor vi får mere information om affaldsbehandling.
Tilmelding senest 10.01.2020

Torsdag den 26. marts 2020 kl. 12.00-15.00
Generalforsamling med efterfølgende fællesspisning på 
Gjerrild Kro.
Tilmelding til spisning nødvendig.
Mød op og få nogle hyggelige timer sammen med 
gode kolleger.
Tilmelding senest 20.03.2020

Onsdag den 8. april 2020 kl. 9.00-16.00
Gl. Estrup Gartneri - På Gl. Estrup Gartneri produceres 
mange forskellige Änglamark produkter. Änglamark er 
en serie af økologiske, miljøvenlige og allergivenlige 
produkter.
Tilmelding senest 04.04.2020

Torsdag den 16. april 2020 kl. 10.00-15.00  
(afgang kl. 8.00)
Postpensionistenes Landsforening afholder general
forsamling i Messecenter C, Fredericia.
Tilmelding til John på mail: johnharry@yjh.dk ,  senest 
01.04.2020 kl. 12:00
Kun for medlemmer af Postpensionisternes Lands
forening.

Torsdag den 14. maj 2020 kl. 9.00-16.00
Århus Lufthavn - Kom og se, hvor fin lufthavnen er 
blevet og hør, hvordan en lufthavn fungerer.
Det bliver en spændende dag, hvor vi ser og hører om 
en anderledes arbejdsplads.
Tilmelding senest 07.05.2020

Torsdag den 4. juni 2020 
Nørgaard Teknik, Auning - Tag med ud og se et firma, 
der både laver smedeopgaver, fremstiller gokarts og la-
ver lerduemaskiner i samme lokaler. Du bliver overrasket 
over, at der ligger en sådan virksomhed i Auning.
Tilmelding senest 30.05.2020

Torsdag den 20. august 2020 kl. 9.00-16.00
Ebeltoft Gårdbryg - Kom og se hvordan man i Hyllested 
fremstiller øl i bedste kvalitet. 
Vi får hele historien om bryggeriet, og selvfølgelig også 
lov til at smage nogle forskellige øl. 
Glæd jer til en spændende oplevelse.
Tilmelding senest 15.08.2020

Lørdag den 17. oktober 2020 kl. 18.00-01.00
25-års jubilæumsfest - Vi fejrer foreningens 25 års jubi-
læum på Gjerrild Kro med dejlig mad. 
Rene Franz spiller under middagen og bagefter til dans.
Tilmelding senest 10.10.2020

Torsdag den 3. december 2020 kl. 13.00-17.00
Grenaa Bowlingcenter - Julebowling og julefrokost. 
Vores årlige bowling og julefrokost afholdes i Grenaa 
Bowlingcenter. Vi starter med bowling og slutter med 
julefrokost og kaffe.
Der vil igen i år være præmier til vinderne.
Tilmelding senest 30.11.2020

POSTPENSIONISTER I  
AALBORG

Program for 1. halvår 2020

Nytårsfest. Fredag den 7. februar kl. 17.00 2020 
afholder vi den årlige nytårsfest i 3F mødelokalerne 
Hadsundvej 184 Aalborg
Buslinje 12 holder lige ved 3F’s lokaler. Der er gode 
parkeringsmuligheder.
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Der serveres velkomstdrink i forhallen fra kl. 16.30.
Vi skal nyde en god nytårsbuffet med kolde og lune 
retter samt kaffe, hertil drikkevarer ad libitum  (fri øl, vin 
og vand)

Jan Guldbæk spiller hyggemusik under spisningen og 
derefter spilles der op til dans. Kl. 22.00 siger vi tak for i 
aften.

Prisen for hele arrangementet er 250 kr. pr. person. 
Sidste frist for bindende tilmelding til bestyrelsen 
er fredag den 31. januar 2020.

Generalforsamling tirsdag den 10. marts 2020  
kl. 14.00:
Afholdes den årlige ordinære generalforsamling i 3 f s 
mødelokaler Hadsundvej 184 Aalborg. Forslag skal være 
formanden i hænde senest 8 dag før generalforsamlin-
gen.

Klubben er vært ved kaffe og brød. Tilmelding til en fra 
bestyrelsen, af hensyn til kaffe m.v. senest tirsdag den 
3. marts.

Bankospil tirsdag den 28. april 2020 kl. 19.00: 
samles vi til  bankospil i 3f`s mødelokaler Hadsundvej 
184 i Vejgård.
Buslinje 12 fra Nytorv holder tæt på 3 f´s lokaler. Der er 
gode parkeringsmuligheder.

Der er som altid gode gevinster. Pris for 3 plader, en øl/ 
vand, kaffe og brød kr. 75,00

Bindende tilmelding til bestyrelsen senest tirsdag den 
21. april 2020. Der kan købes ekstra plader for kr. 10,00 
pr. stk.

Udlandstur til Hamburg 5 dage fra d. 25.05.2020 til 
29.05.2020
Se rejsebeskrivelsen på hjemmesiden
Tilmelding til Niels-Henrik Krog Sørensen på tlf.: 
23440107 eller mail nhks1953@gmail.com senest lørdag 
den 25. januar 2020.

På bestyrelsens vegne
Leif Aage Hansen

P&T´S PENSIONISTKLUB  
RANDERS

Program for P&T´s Pensionistklub, Randers 

FORÅR 2020
 
Mandag, d. 13. januar 2020
Alm. hygge og lotteri.
 
Mandag, d. 10. februar 2020
Foredrag med Kurt Leth.  Kendt fra TV2 – ”Kurt kom 
forbi”
 
Mandag, d. 9. marts 2020
Generalforsamling.
På valg: Inger Olesen, Kresten Kristensen, Ulla Rubach, 
Suppleant: Kurt Espensen, Revisorer: Henny Sønderga-
ard og Erik Jørgensen og Revisorsuppleant: Kurt Rubach 
 
Mandag, d. 6. april 2020  
(OBS 1. mandag i måneden)
Underholdning med Henriette Sonne. 
Danske og internationale hits gennem tiden. 
 
Mandag, d. 11. maj 2020
Alm. hygge og lotteri (sidste tilmelding til Løvspringstu-
ren) 
 
Tirsdag, d. 26. maj 2020 
Løvspringstur. Turen går til Venø. (Mere information 
senere)  
                                                                       

EFTERÅR 2020
 
Mandag, d. 14. september 2020
Alm. hygge og lotteri. Tilmelding til Løvfaldsturen 
 
Mandag, d. 12. oktober 2020
Underholdning med Helle Og Dynes Skovkjær  
”Toner Af Guld”
(Sidste tilmelding til Løvfaldsturen)  
 
Tirsdag, d. 20. oktober 2020
Løvfaldstur ud i det blå ad Margueritruten langs kysten 
til Horsens.
Middag på Snaptun Færgekro, derfra til Juelsminde, 
Vejle, kaffepause på Jelling kro.
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Retur op gennem Jylland, sidste pause Ejer Bavnehøj 
(Mere information senere, ret til ændring). 
 
Mandag, d. 9. november 2020
Foredrag ved Ole Larsen ”Fra dårlig hukommelse til 
klæbehjerne” 
 
Tirsdag, d. 24. november 2020
Julefrokost i Cafeteriet, Randers Badmintonhal, 
Boghvedevej 30. 
 
Mandag, d. 14. december 2020
Julehygge med gløgg og æbleskiver og bankospil.
 
RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES.
 
Eventuelle ændringer og yderligere information kan 
følges på klubbens hjemmeside:
http://postpensionistranders.simplesite.com/

 

POSTVÆSENETS PENSIONIST 
FORENING I FREDERICIA

Aktiviteter i klubben

Torsdag den 24. oktober 2019 holdt 70 pensionister 
fest på Fuglsangcentret i Fredericia. 
Det var en eftermiddagsfest.
Vi fik en dejlig middag med kalvesteg og hjemmelavet 
is. Senere fik vi kaffe med småkager til. 
Vi havde besøg af tidligere pressefotograf ved Fredericia 
dagblad, Peter Honorè. Han viste os billeder og fortalte 
lidt om dem og om livet som fotograf.
Vi sang også et par sange. 

Jens Erik Christensen

Torsdag den 12. december kl. 17.30 
– Fuglsangcentret: 
Generalforsamling – valg – Julemiddag – Gevinster. 
Festen starter med generalforsamling, derefter er der 
julemiddag og kaffe. Vi udtrækker julekurve på ind-
gangsnumrene. Vi slutter kl. ca. 22.00.

Onsdag den 15. januar kl. 12.30  
– 3F´s lokaler på Venusvej:
Frokost Jazz og håndmadder.

Onsdag den 26. februar kl. 14.00  
– 3F´s lokaler på Venusvej:
Vi spiller Banko.

Glædelig Jul
og

Godt Nytår
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Tirsdag den 10. december 2019
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Tirsdag den 14. januar 2020
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Tirsdag den 3. marts 2020
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Onsdag den 15. april 2020
Bestyrelsesmøde
Landsforeningens kontor

Torsdag den 16. april 2020
Generalforsamling
Messe C Fredericia

Mandag den 20. til onsdag den 22. april 2020 
Pensionistkursus 
Pension & ydelser
Rørvig Centret

Mandag den 11.  til onsdag den 13.  maj 2020 
Pensionistkursus 
Tre kulturer
Rørvig Centret

Aktivitetskalender


